SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL

EDITAL

TERMO DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO N° 002/2025

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de excepcional interesse público

A Secretária Municipal de Assistência Social de Águas Lindas de Goiás, através da Sr a

SUELI MARIA DE ALMEIDA PRADO, nomeada através do Decreto n° 006/2025, por meio da
Secretaria Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
presente Termo que ratifica a HOMOLOGAÇÃO do resultado final e inclui os candidatos
classificados no cadastro de reserva do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 002/2025 visando
contratação temporária para funções de Coordenador, Assistente Social, Psicólogo, Técnico de Nível
Médio, Pedagogo, Supervisor, Instrutor de Curso, Entrevistador Social, Facilitador Social,
Orientador Social, Coordenador de Plantão, Inspetor Institucional, Inspetora Institucional e
Higiene e Alimentação diurno e higiene alimentação noturno, conforme documentação anexa ao
processo administrativo n°00515.0000666/2025-24, tendo em vista a eminente necessidade de dar
continuidade à prestação de serviços de excepcional insteresse à comunidade local através dos Programas
Sociais CRAS - Centro de Referência em Assistência Social, CREAS - Centro de Referência
Especializado de Assistência Social, Programa ACESSUAS TRABALHO, CRIANÇA FELIZ, BOLSA
FAMÍLIA, SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e Casa de Moises.
Conforme o edital de chamamento originário, foram considerados pela Comissão de Avaliação designada
através da Portaria n° 62/2025: considerados APTOS os aprovados, e no presente termo de
convocação serão considerados APTOS os candidatos classificados no cadastro de reserva que
forem chamados pela administração em ordem crescente de classificação, e de acordo com a
necessidade da Administração Pública através da Secretaria Municipal de Assistência Social , os
candidatos abaixo discriminados:

CREAS
FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIAL
                                                                                      Desistência do candidato:

MARCOS ANTONIO DA
COSTA 584.464.941.-- 10,00 1º APROVADO

                                                                                                                  Inclusão do candidato:

FAGNER JOÃO DA C. MAIA 712.923.531.-- 9,00 4º CADASTRO RESERVA

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
FUNÇÃO: ENTREVISTADOR SOCIAL

Edital 0551249         SEI 00515.0001041/2025-80 / pg. 1

                                                                                      Desistência do candidato:

LARYSSA BARBOSA SILVA 088.861.433.-- 8,10 11º APROVADO

BRENDA DE SOUSA DANTAS 041.243.101.-- 7,80 14° APROVADO

                                                                                      Inclusão de:

AMANDA CRISTINA COSTA DE
OLIVEIRA 707.844.281.-- 5,20 26º CADASTRO

RESERVA

ISIS DE CARVALHO PEREIRA 889.856.361.-- 5,00 27º CADASTRO
RESERVA

                                                                                      Do mesmo modo, houve a desistência de:

ISIS DE CARVALHO PEREIRA 889.856.361.-- 5,00 27º CADASTRO
RESERVA

                                                                                      E a inclusão de:

JOÃO PEDRO LEITE 710.274.191.-- 4,80 28º CADASTRO
RESERVA

SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
FUNÇÃO: FACILITADOR SOCIAL

                                                                                                  Candidato inapto – falta de certidão eleitoral.

ADILSON HELY DE
SOUZA CRUZ 688.403.571.-- 7,40 4º APROVADO

                                                                                                   Inclusão automática de:

ALIANE FELIX ROSA 018.145.651.-- 7,30 5º CADASTRO
RESERVA

                                                                                                  Porém, a candidata encontra-se no cargo de
orientadora social do processo seletivo em comento.

                                                                                                  Sendo assim, obedecendo a ordem crescente
e cronológica, inclui-se:

IRENE DOS SANTOS 435.978.665.-- 7,00 6º CADASTRO
RESERVA

CASA DE MOISÉS
FUNÇÃO: INSPETORA INSTITUCIONAL

                                                                                                          Desistência de:

Edital 0551249         SEI 00515.0001041/2025-80 / pg. 2

DEUZIMAR LOPO LESSA 723.560.571.-- 7,25 5º APROVADO

                                                                                                           Inclusão de:

FABRICIA SILVA SANTOS
SOUZA 035.395.681.-- 7,10 6º CADASTRO

RESERVA

FUNÇÃO: HIGIENE E ALIMENTAÇÃO DIA
                                                                                            Desistência de:

THAIS LIMA 063.005.781.-- 8,20 APROVADO 4º

                                                                                            Inclusão de:

ROBERTA VERMON M FRAZAO 805.204.641.-- 8,10 CADASTRO
RESERVA 5º

Após convocação, será realizada a conferência da documentação pertinente, sendo os que forem chamados
em ordem de classificação conforme disposto na tabela constante no Termo de Homologação
encaminhados através do DPRH - Departamento Pessoal e Recursos Humanos para exercício junto às
unidades respectivas.

SUELI MARIA DE ALMEIDA PRADO

Secretária Municipal de Assistência Social

Documento assinado eletronicamente por Sueli Maria de Almeida Prado , Secretária Municipal, em
17/07/2025, às 16:25, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 974, de 11 de abril de 2023, c/c art. 36
da Portaria nº 430/2023-SMA, de 13 de abril de 2023.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.aguaslindasdegoias.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0551249 e o código CRC 4599C44B.

00515.0001041/2025-80 0551249v7

Avenida 05, Quadra 0, Lote 01-A2, S/N - Bairro Setor 11

Águas Lindas de Goiás-GO / CEP 72910-560

Edital 0551249         SEI 00515.0001041/2025-80 / pg. 3

	Edital 0551249